
COMET System für Bagger <15 t, Mini-Lader und Baggerlader 
• Einzigartiges und komplett hammerloses Zahnsystem.
• Montage in zwei einfachen Schritten für schnellen und  
 einfachen Wechsel.
• Optimierte Verschleißfestigkeit für längere Nutzungsdauer.
• Breites Sortiment an Zahn- und Adapter-Designs für  
 alle Arten von Anwendungen.
• Verfügbar in den Größen 5, 8, 10 und 15.

KOMPLETT HAMMERLOSE LÖSUNG FÜR  
KOMPAKTMASCHINEN

MINIBAGGER <15 t MINI RADLADER BAGGERLADER

Dank der komplett 
hammerlosen Sicherung 
sind Zahnwechsel in 
nur zwei einfachen 
Montageschritten schnell 
und sicher erledigt. Der 
Vorgang ist intuitiv und ein 
Elastomer-Retainer mit 
Sicherungslasche verhindert 
den Verlust von Zähnen.

SCHNELLE &  
SICHERE WARTUNG

HOHE 
PRODUKTIVITÄT

MAXIMALE 
ZUVERLÄSSIGKEIT

Die selbstschärfenden 
Zahndesigns bieten ein 
hohes Eindringvermögen 
während ihrer gesamten 
Lebensdauer und die 
reversiblen Zähne 
ermöglichen eine noch 
längere Lebensdauer.

LÄNGERE
STANDZEIT

Das System wurde 
entworfen, um den 
Adapter, die Sicherung 
und die Schweißnähte 
optimal vor Verschleiß 
durch Materialfluss zu 
schützen. Dies erhöht die 
Widerstandsfähigkeit und 
Lebensdauer.

Ein 30 % größerer 
Nasenkontaktbereich 
bietet mehr Zahn-Adapter-
Stabilität und führt zu einer 
geringeren plastischen 
Verformung, während es die 
Lebensdauer des Adapters 
erhöht.

Vorteile und Merkmale
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Finden Sie Ihr Zahndesign

Wählen Sie Ihren Adapter

Geeignet für Bagger und 
Lader, die für anspruchsvolle 
und abrasive Anwendungen 
eingesetzt werden.

ZENTRALER (WC)

Vielseitiger Anschweißadapter, 
besonders für Baggerarbeiten 
mit geringer Stoßeinwirkung.

UNIVERSAL (UC)

Speziell entworfen für Lader, 
mit denen Reinigungsarbeiten 
durchgeführt werden, bei 
denen die Oberfläche am Ende 
glatt sein muss.

FLUSH (FC)

GRÖSSE ZAHNDESIGN ADAPTER SICHERUNGSPIN

5
MO5U
MO5V
MO5L

1MO5UC
1MO5FC

2MO5P

8

MO8U
MO8V
MO8W
MO8L

1MO8UC
1MO8WC
1MO8FC

2MO8P

10

MO10U
MO10V
MO10W
MO10L

1MO10UC
1MO10WC
1MO10FC

2MO10P

15

MO15U
MO15V
MO15W
MO15L

1MO15UC
1MO15WC
1MO15FC

2MO15P

 COMET

ZAHNDESIGN

LONG (L) UNIVERSAL (U) VECTOR (V) DOPPELT-VECTOR (W)

EINDRING- 
VERMÖGEN

ABRASION

STOSSEINWIR-
KUNG
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